
měl dojem, že sexuální as<lciace, které byly nyní nasna-

dě, ii vzrusují a baví. Ostatním se snad její cliování

mohlo zdát ,,civilizované", ne však l)avidovi: nepříliš

úspěšně ,auiyral^ jakousi protřelost, mazanost' Nešlo

tu samozřejmi <> Židné -oiální zábrany, ale o narážku

na to, že óna ví, že l)avid něco dostává a nic za to

nedává; a to korespondovalo s jelro pocitem' že i u ní
ge bude muset nějak osvědčit. Ještě stále jí byla jeho

přítomnost v něčem nepříjemná' Nedokázal si předsta-

vit, co ještě na ní má pržn^t' kclyž nechá stranou její

frlešnou sentimentalirr, , níž skoro nevycházela'

ld ho odpuzovala i fyzickým kontrastem' Nlyška'

byla štihlá, měla postavu daleko víc ženskou'
Áohy a přitažlivó pevná a ma|á ňadra' Seděla

Davidovi, opírajíc se rukou, nohy pokrčené na

Piohlédl si její tělo, když se otočila, aby něco

a když uedei že úhel jeho pohledY ""'T:ž"
po"oinorr. Hovořili o tématech dosti banálních'

|2Ý.' - ^l__-x^-í ^^-'x.-'

to byla nějaká úvaha o její aktuální To1lo::i'
býál nebyl Ženatý' kdyby Běta"' takříkajíc'

do duše znovl vp|ížl\o pokušení nevěry

občas neměla nějakou tu chybičku' semtam

odtažitost a současně i věcnost) nikdy

nedostatkem porozumění' svou až přespříliš

rktičností, kterou by tato přitažlivě chladná

ní situace při své inteligenci (zjišťoval u ní
čpmu ve svém vlastním malování sám smě-

elespoň by jí v žádném případě nezneužÍ-

' 
si ui nepřái, aby tu Běta byla s ním, že by

onen spól"čný pobyt ve Francii bez dětí,

bovali po jeho cestě do Coétminais (bylo

#Íď*;'ilffi**'*.*i
tiché ivolení mít ještě jedno - třetí - dítě'

dně povrchní narcismus a životní styl, který zÍetel-

zakrry""l životní prohru. Připadalo mu, že tahle. na

lné vyrovnanosti á upřímnosti té druhé jen paraziru-
p;liéama ctnost zrěimé spočívala v tom' že tu byla

68

69



svna, kteréhrl si obrr přáli), byltl to jen lírkar'é, pokušitel_

sic,. Ien tr,, Že by člověk snad mohl' kdybv nebyl tím,

kýni jc, a kdyby clostal nějakou nabídku _ tci jest, byla tu

bezpečnÁ nemožnost, která se ani zdaleka nepodobala
pravděpodobnosti.

Dír'čino tělo v záři slunce bronzově opalizovalo, ve

stíntr pak působilo matněji, ale měkčeji. Bradavkv' linie
důlků v podpaždí. Jizva vylrojeného zranění na jednom

z nártů. Jak jí schnuly pšeničné vlasy, trochu zcuchané,

zanedbané; její štíhlost, jemnost dívky z quattrocenta;

šaty a dlor.rhé sukně' které nosila, byly matoucí: kontra-

stovaly s jakousi Živočišností, s hnízdečkem ochlupení
mezi jejíma nclhama. Seděla bokem k ostatním, tváří
k jezeru' loupala jablko' Čtvrtkt, poclala starému muži'
další nabídla Davidovi. Bylo t<l gesto čisté a chladné -
a znepokojující.

ByIo nutné, aby Henry měl odpcllední l<lid. Bláznivka
přistoupila a sklopila mtr crpěradlo křesla' Pak si ke staré_

mu muži klekla a šeptala mu něco do rrcha. Natáhl ruku
k jejímu pasu a pomalu ji hladil směrem k paži, pak si ji

přitáhl blíž: sklonila se a dotkla se svými rty jeho.

Popleskal ji po holém zadku. Pak složil ruce na břicho
a ona mu přiložila červený šátek na oči. Pěkně tvarovaná

ústa, růžová bambulka nosrt. Dívka se vztyčila a chvíli ho

pclzorovala, pak se na ostatní zašklebila. '
Myška se na Davida usmála a zamumlala: ,,Chvilka

volna. Radši bychonr nrěli jít trochu dál, abychom neruši_

li. "
Vstali. obě dívky sebraly své ručníky a Bláznivka

zairov|ra v jednom z košíků a vytáhla svou knihu. Přešli

směrem k ostrohu, asi tak třicet yardů, jen aby byli
z doslechu. Dívky rozprostřely své ručníky na zem, lehly

si na břicho nohama směrem k jezeru, hlavy v dlaních.

David si nejprr'e sedl' pak se opřel o loket asi tak pět

šest stop od nich směrem k lesu. V mysli se mu náhle

vybavila jedna ještě claleko absurdnější reminiscence na

umělecké dílo: dva malí chlapci naslouchají vyprávění

alžbětinského nám,

l:lč]'' ř;i'k' 

";;:;'ů:\:i 
;"* íi:':i! názel. |]Iúz-

Keho. na tukové n...-'"l., ,, :"^:^, :"": neco astrolrlgic-
p,aueo,i,;;;,;;ji}l1sly ji nejspíš užije. Ale 

"áhl.';;
'' j.1j^*' Ji,"jete. Že jste přijeli.,
.'ooze můj, to ne...
,,Dinka mi vvprávr

''.'Y_"j9|" 
jse1'-z-e ;';'f ;:"::;lnli,"T"u" Nírzí mě to,

Usmal se: .'Kdvbvch.]ě9Ťll.ol..uua. 
dít' tak bvchtaky poprosil' jestli sí mŮžu jítlehnout.

tsláznivka se dotkla

"*':l"]liii;'"i;'ň;*'.ffii::* 
svých rtů a pak pře-

ffi;íffŤr?;ff:.uŠ':5y to nechám na ni ,.

', 
;xlil;;; c *;J J.!jl3:+ :.'af&,1 xT,a, s e Da v d

na ní aby;;;";5!';:.ť'"jI:"'" 11irern t rra"s.", ovň
'{Í: ú "-*;.,'i'.:',H ffi [:.? 

h lavo u

''f,ltc_ Já.JSe řt dřív učil výtvarné umění.....,.Ja vim...
Bláznivka udělala na D'
,,5e zdravým ,^',,-^_1u'da 

jednu ze svých grimas.
"i; ; : ;lYT :::::: Í} -,j#J; : í: il'".x 5ffiij

" I: :-":: ::',, r^r. r gár: ulrMyška.
"l: j"1r těžké ode;rti;
''Myslím, z" ', torn h.,
stne takv Zant cla _.r"]l" 

ro]i náhoda. Víte, mě sem:]'':ně. t'ky,..,.sl"'.'ar'oao. A tak mě ,otv ári',ielaumusí odnést'.,

"A'jak vás sem zaneslai..
rohlédla na Bláznivku:
,,No tak, ;;k;,[;';;:.: nějaká skrytá íronie.

;L:J'#:::1l*:::Í,: ::h 
n u la se Da vi dov u poh led u;:::1T 

n"aoruvlrtr,i, 
"n_u-lull*l::"::,*, ."r" ?. 
^"ixlli,'i,. ,,.0,. tráw; prsau.'Í::' pokrčila .u-"ny.

,,To bylo loni v lere. v'*].ním kamaraa"- .-,||'"^1 
Byla jsem tady ve Franciis jedním kamareae-m]ti 

Jrl'llU' Dyla Jsem tadv r'e Francir
cety blezenlol""iij;-i1f'^::9"|' umění.'o.r,,r. n|icelý blázen ao 

""oii,i.ti;t ilT.:ť ; ;ř]:J::lil jI

70
/l


